

## Lanbide arloa: GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK

### GINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

149

Etxeko Jardueretako eta Eraikin Garbiketako oinarrizko profesionala

### ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

150

Mendekotasun-egoeran dauden Pertsonen Arreta Egiteko teknikaria

### GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

151

Haur Hezkuntzako goi-mailako teknikaria

Animazio Soziokulturaleko eta Turistikoko goi-mailako teknikaria

Gizarteratzeko goi-mailako teknikaria

Genero-berdintasuna Sustatzeko goi-mailako teknikaria

Komunikazio-bitartekotzako goi-mailako teknikaria

Mugikortasun Seguru eta Jasangarrirako Prestakuntzako goi-mailako teknikaria



**Lanbide arloa: GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK (Oinarrizko H.Z.)**

	<b>ADLE1</b>		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	15.08.29		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	16.08.11		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

ADLE1= Etxeko Jardueretako eta Eraikin Garbiketako oinarrizko profesionala

**ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA**

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m²			
Balio anitzeko gela	40	X		
Etxeko jardueretako tailerra	80	X		

**TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK**

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
Tutoretza eta orientabidea I			33					
Tutoretza eta orientabidea II				25				
3009. Zientzia aplikatuak I			165					
3042. Zientzia aplikatuak II				144				
3011. Komunikazioa eta gizartea I			165					
3012. Komunikazioa eta gizartea II				168				
3147. Lantokiko prestakuntza	1552 / 1553 / 1562 / 1568			260				
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*			53				
3098. Jantziak eta etxeko arropa mantentzeko lanak	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*	KA	132					
3102. Etxeko sukaldaritza	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*	KAK	198					
3104. Etxe partikularrak, eraikinak, bulegoak eta lokalak garbitzea	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*	KAK	132					
3116. Makinekin garbitzea	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*	KA		72				
3145. Bizikidetzaren unitatean mendekoak ez diren pertsonen laguntzeko jarduerak	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*			120				
3146. Etxeko segurtasuna	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*		66					
E690. Etxeko eguneroko kudeaketarako laguntza	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*		99					
E691. Egoera berezi iragankorretan dauden pertsonen arreta ematea	1552 / 1553 / 1562 / 1568 / ESP*			168				
			2000					

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)  
 1552= Sukaldaritza eta Gozogintza (IT)  
 1553= Jatetxe-arloko Zerbitzuak (IT)  
 1562= Patroigintza eta Jantzigintza (IT)  
 1568= Gizartearentzako Zerbitzuak (IT)  
 ESP\*= Irakasle Espezialista, bidezkoa bada

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea  
 IT= LHko Irakasle Teknikoa  
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke  
 KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

### Lanbide arloa: GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK (Erdi-mailako H.Z.)

	<b>PESD2</b>		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.15		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	13.02.04		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza	(1)(4)(5)		

PESD2= Mendekotasun-egoeran dauden Pertsonen Arreta Egiteko teknikaria

### ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m <sup>2</sup>			
	30 ikasle	20 ikasle		
Balio anitzeko gela	60	40	X	
Etxeko laguntzako lantegia	60	40	X	
Osasun- eta higiene-arretako lantegia	120	80	X	

### TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>	1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>	1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>
0220. Lantokiko prestakuntza	# 1521 / 1566 / 1567 / 1568 / ESP			380				
0218. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298			105				
0219. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			63				
E100. Ingeles teknikoa	0103		33					
0210. Mendekotasun-egoeran dauden pertsonentzako arretaren antolamendua	1521	KA		105				
0211. Gizarte-trebetasunak	1521		99					
0212. Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen ezaugarriak eta premiak	1521		132					
0213. Arreta eta laguntza psikosoziala	1568	KAK		252				
0214. Komunikaziorako laguntza	1568 / ESP	KAK	99					
0215. Etxeko laguntza	1568 / ESP	KA	264					
0216. Osasun-arreta	1567	KAK	198					
0217. Arreta higienikoa	1567	KAK		105				
0831. Telelaguntza	1568	KAK	99					
0020. Lehen laguntzak	1566 / 1567 / ESP		66					
				2000				

# Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1521= Esku-hartze Soziokomunitarioa (BHI)

1566= Diagnostiko Kliniko eta Produktu Ortoprotesikoen Prozedurak (IT)

1567= Osasun eta Laguntza Prozedurak (IT)

1568= Gizartearentzako Zerbitzuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

(1) II. eta III. graduako mendekotasun-egoeran dauden pertsonen autonomia pertsonala sustatzea

(4) Mendeko pertsonen gizarte-erakundeetan arreta ematea

(5) Mendeko pertsonen etxean arreta ematea

### Lanbide arloa: GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK (Goi-mailako H.Z.)

	EDIN3	ASTU3	INSO3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	07.11.24	11.12.27	12.08.15
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	09.09.15	13.11.21	14.05.23
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza	(2)	(1)(3)	(1)

EDIN3= Haur Hezkuntzako goi-mailako teknikaria

ASTU3= Animazio Soziokulturaleko eta Turistikoko goi-mailako teknikaria

INSO3= Gizarteratzeko goi-mailako teknikaria

### ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m <sup>2</sup>				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	X
Zerbitzu soziokulturalen lantegia	120	90	X		
Gimnasio-aretoa, aldagelak, dutxak eta biltegia	480	480		X	
Animazio soziokulturaleko eta turistikoko gela teknikoa	60	40		X	
Gizarte parte-hartzeko tailerra	150	100			X

### TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>	1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>	1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>
0023 / 1135 / 0348. Lantokiko prestakuntza	# 1521 / 1568 / 0327 / 1512			360		360		360
0021 / 1133 / 0346. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		99		99	
0022 / 1134 / 0347. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60		60		60
E200. Ingeles tekniko	0103			40				40
0011. Haur-hezkuntzaren didaktika	1521	KA		200				
0012. Haurren autonomia pertsonala eta osasuna	1568	KA	198					
0013. Haur-jolasa eta bere metodologia	1568	KA		140				
0014. Adierazpena eta komunikazioa	1568	KA	198					
0015. Garapen kognitiboa eta motorra	1521	KA	198					
0016. Garapen sozioafektiboa	1521	KA	165					
0017. Gizarte-trebetasunak	1521	KA	132				132	
0018. Familiekin lankidetzan aritzea eta arrisku sozialean dauden adingabeei arreta eskaintzea	1521	KA		100				
0019. Haurrei arreta eskaintzeko proiektua	# 1521 / 1568			50				
0020. Lehen laguntzak	1567 / ESP / 1566 / 1566			60	66			60
0179. Ingelesa	0103				165			
1123. Aisialdiko eta denbora libreko jarduerak	0327 / 1568	KAK			132			
1124. Talde-dinamizazioa	0327 / 1521	*			132			
1125. Kultura-animazioa eta -kudeaketa	1512 / 1521	KAK				200		
1126. Animazio turistikoa	1512 / 1521	KAK				140		
0344. Gizartean esku hartzeko metodologia	1521	KAK			132		132	
1128. Gizarte-garapena	1521	KAK			132			
1129. Gazteentzako informazioa	1568	KAK				100		
1130. Gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzea gazteekin	1521	KA				100		
1131. Animazio soziokulturalaren testuingurua	1521	P			132			
1132. Animazio soziokulturaleko eta turistikoko proiektua	# 0327 / 1512 / 1521 / 1568					50		
0337. Gizarte esku-hartzearen testuingurua	1521	KAK					99	
0338. Gizarteratzea eta laneratzea	1568	KAK						200
0339. Bizikidetzaren unitateentzako arreta	1568	KAK					165	
0340. Bitartekaritza komunitarioa	1568	KAK						120
0341. Hezkuntzan esku-hartzeko babesa	1521	KAK						120
0342. Autonomia pertsonalaren sustapena	1521	KAK					198	
0343. Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	1568 / ESP	KA					165	
0345. Gizarteratzeko proiektua	# 1521 / 1568							50
				2000		2000		2000

# Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

0327= Gorputz-Hezkuntza (BHI)

1512= Ostalaritza eta Turismoa (BHI)

1521= Esku-hartze Soziokomunitarioa (BHI)

1566= Diagnostiko Kliniko eta Produktu Ortoprotesikoen Prozedurak (IT)

1567= Osasun eta Laguntza Prozedurak (IT)

1568= Gizarteratzeko Zerbitzuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

\* Egiaztatutako kompetentzia-atalaren arabera, KA bat edo gehiagorekin baliozkotu daiteke

(1) II. eta III. graduako mendekotasun-egoeran dauden pertsonen autonomia pertsonala sustatzea

(2) Haur hezkuntza

(3) Haur eta gazteen heziketa-aisialdiko jardueren Zuzendaria (EAEn akordiorik gabe)

### Lanbide arloa: GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK (Goi-mailako H.Z.)

	PIGG3	MECO3	FMSS3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	13.11.20	14.10.25	21.03.24
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	15.06.12	16.02.22	
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

PIGG3= Genero-berdintasuna Sustatzeko goi-mailako teknikaria

MECO3= Komunikazio-bitartekotzako goi-mailako teknikaria

FMSS3= Mugikortasun Seguru eta Jasangarrirako Prestakuntzako goi-mailako teknikaria

### ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m <sup>2</sup>				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60 / 60 / 45	40 / 40 / 30	X	X	X
komunitaterako zerbitzu gela	150	100	X		
Komunikazio-bitartekotzako lantegia	60	40		X	
Praktikak egiteko zirkuitu itxia. (Gune berezi horrek ez du zertan prestakuntza-zentroaren barruan egon)	Gidarien Erregelamendu Orokorra arautzen duen maiatzaren 8ko 818/2009 Errege Dekretuaren VI. eranskinean araututako maniobrak segurtasunez egiteko aukera ematen duten dimentsioak.				X
Benetako suarekin ariketak egiteko praktika-eremua. (Gune berezi horrek ez du zertan prestakuntza-zentroaren barruan egon)	1998ko ekainaren 18ko Agindua adierazten dituen ariketak egiteko aukera ematen duten dimentsioak (Agindua, 1998ko ekainaren 18koa, salgai arriskutsuak garraiatzen dituzten gidarientzako prestakuntza-ikastaroak eta horiek eman ditzaketen prestakuntza-zentroak arautzen dituen).				X

### TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK
			1º	2º	1º	2º	
1410 / 1122 / 1663. Lantokiko prestakuntza	# 1521 / 1568			360		360	220
1408 / 1120 / 1661. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		99		50
1409 / 1121 / 1662. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60		60	35
E200. Ingeles teknikoa	0103			40		40	
0017. Gizarte-trebetasunak	1521		132		132		
0020. Lehen laguntzak	1566 / 1566 / 1567 / ESP / ESP			60		60	35
0344. Gizartean parte hartzeko metodologia	1521	KAK	165				
1128. Gizarte-garapena	1521	KAK	132				
1401. Informazioa eta komunikazioa generoaren ikuspegitik	1521	KA	165				
1402. Genero-inderkeriaren prebentzioa	1568	KA		160			
1403. Emakumeentzako enplegua sustatzea	1568	KA		160			
1404. Berdintasuna sustatzeko jardun-esparruak	1521	KA	165				
1405. Emakumeen gizarte-mailako parte-hartzea	1521	KA		120			
1406. Berdintasunerako gizarte-hezkuntzako esku-hartzea	1521		132				
1407. Genero-berdintasuna sustatzeko proiektua	# 1521 / 1568			50			
1111. Komunikazio-, mintzaira- eta hizketa- arazoak dituzten pertsonak gizarteratzeko metodologia	1521	KAK			99		
1112. Gizarte-sentsibilizazioa eta partaidetza	1521	KAK			99		
1113. Gor-itsuekin gizartean eta hezkuntzan esku hartzea	1568 / ESP	KAK				140	
1114. Gor-itsuekiko komunikazio-bitartekotzaren testuingurua	1568 / ESP	KAK				160	
1115. Zeinu-mintzaira	ESP	KA			198		
1116. Zeinu-mintzaira aplikatzeko eremuak	ESP	KA				140	
1117. Komunikazio-zailtasunak dituzten pertsonekin esku hartzea	1568 / ESP				99		
1118. Komunikazioan esku hartzeko teknikak	ESP				132		
0343. Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	1568 / ESP	KA			132		
1119. Komunikazio-bitartekotzako proiektua	# 1521 / 1568					50	
1651. Trafikoa, ibilgailuen zirkulazioa eta errepideko garraioa	1541 / ESP	KA					110
1652. Gidarien prestakuntza antolatzea	1501 / ESP	KA					40
1653. Gidatzeko teknikak	ESP (1)						50
1654. Automobilaren oinarriko teknologia	1546						35
1655. Gidatzeko irakaskuntza praktikoaren didaktika	ESP (1)	KA					180
1656. Bide-segurtasuneko hezkuntza	1521 / ESP						80
1657. Bide-segurtasuna	ESP	KA					110
1658. Bide-segurtasunerako prestakuntzaren didaktika	1521 / ESP	KA					50
1659. Mugikortasun segurua eta jasangarria	1507 / ESP						80
1660. Mugikortasun seguru eta jasangarrirako prestakuntza-proiektua	1501 / 1521 / 1541 / ESP						25
			2000		2000		2000

# Zikloko beste moduluren bat irakasten duena  
0103= Ingelesa (BHI)  
0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)  
1521= Esku-hartze Soziokomunitarioa (BHI)  
1566= Diagnostiko Kliniko eta Produktu Ortoprotesikoen Prozedurak (IT)  
1567= Osasun eta Laguntza Prozedurak (IT)  
1568= Gizartearentzako Zerbitzuak (IT)  
1541= Administrazio-kudeaketako Prozesuak (IT)  
1501= Enpresen Administrazioa (BHI)  
1546= Ibilgailuen Mantentze Lanak (IT)  
1507= Eraikuntza Zibilak eta Etxegintza (BHI)

(1)= Lanbide-modulu horiek emateko izendatzen den irakasle espezialistak DGTK ezarritako baldintzak bete beharko ditu, eta maiatzaren 8ko 818/2009 Errege Dekretuan jasotako gidabaimen guztiak eduki beharko ditu.

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea  
IT= LHko Irakasle Teknikoa  
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke  
KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke  
P= Profilarren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude